
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 229 del 12/12/2017    

Repertorio Generale n. 1122  del 12/12/2017 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI SOMMA URGENZA ALL INTERNO 
DELLE AULE DEL PRIMO PIANO DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI SANTA 
FILOMENA NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 229 del 12/12/2017  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI SOMMA URGENZA ALL INTERNO 
DELLE AULE DEL PRIMO PIANO DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI SANTA 
FILOMENA NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO. 

IL RESPONSABILE DI AREA
Premesso:

- che con Determina Sindacale n. 193 del 28.12.2016, sono state attribuite al sottoscritto, Ing. Massimo 
Puglisi, le funzioni dirigenziali, ex art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, connesse alle competenze d’incarico 
di Responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;

- che con Delibera di Giunta Municipale n. 232 del 29.11.2017, venivano assegnate le risorse per i lavori di  
somma urgenza all’interno delle  aule  del  primo piano della  scuola  Elementare  di  Santa  Filomena nella 
frazione di Trappitello, affidati alla ditta Serratore Vincenzo con sede in Taormina (ME) Via Silipigni n. 27, 
P.I. 01995880836, giusto verbale di consegna lavori del 10.11.2017;

Accertato che sono stati affidati i suddetti lavori in data 10.11.2017 alla ditta: Serratore Vincenzo con sede in  
Taormina (ME) Via Silipigni n. 27, P.I. 01995880836;

Ritenuto pertanto che l’assegnazione della risorsa per i lavori di somma urgenza all’interno delle aule del  
primo  piano  della  Scuola  Elementare  di  Santa  Filomena  nella  frazione  di  Trappitello,  ammonta  ad 
€ 11.529,37 I.V.A. comprensiva;

Visto che la somma di  € 11.529,37 I.V.A. compresa,  può essere  allocata alla  Missione 4  Prog.  406 
Macroaggr. 1.3, Pren. 761 del Bilancio 2017 corso di formazione, giusta Delibera di G.M. n. 232 del  
29.11.2017;

copia informatica per consultazione



Visti:
  - Il C.I.G. :ZCA213077E
   il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
    il D.Lvo n. 50 del 18.04.2016;
    la Legge Regionale n. 8 del 17.05.2016;
    il Bilancio dell’Ente in corso di formazione;
     l’Ordinamento Enti Locali.

DETERM INA

1. Di impegnare la somma di € 11.529,37 I.V.A. compresa, per lavori di somma urgenza all’interno 
delle aule del primo piano della scuola elementare di Santa Filomena nella frazione di Trappitello,  
affidati  alla  ditta:  Serratore  Vincenzo  con  sede  in  Taormina  (ME)  Via  Silipigni  n.  27,  P.I.  
01995880836, con imputazione alla  Missione 4  Prog. 406 Macroaggr. 1.3, Pren. 761 del Bilancio 
2017 corso di formazione, giusta Delibera di G.M. n. 232 del 29.11.2017.

2. Di predisporre copia della presente Determinazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio, per 
l’invio all’Area Economica/Finanziaria ed alla ditta affidataria per il seguito di competenza.

3. Dare atto che l’esigibilità scaturente del presente provvedimento avverrà nel C.E. 2017;

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 229 del 12/12/2017

Servizio.3     I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI SOMMA URGENZA ALL INTERNO DELLE AULE DEL 
PRIMO PIANO DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI SANTA FILOMENA NELLA FRAZIONE DI 
TRAPPITELLO . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _11.529,37__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

4 0406 1.3 11.529,37 761/2017 12/12/2017 2017

Taormina , 12/12/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 229 del 12/12/2017

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI SOMMA URGENZA ALL INTERNO DELLE AULE DEL 
PRIMO PIANO DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI SANTA FILOMENA NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO. 

Registrazione Albo on-line n. 1841/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 12/12/2017 al 27/12/2017

Taormina li, 10/01/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


